
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 55 DEL 27/06/2024 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DELLA SS 

RISORSE STRUMENTALI 

 

Il Direttore Generale, Paola Palmieri (nominata con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023), adotta 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di 4 pagine 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 
 

 

i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento accessorio del 

personale dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali. 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria  

di verifica contabile  

Paolo Paraboschi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

RICHIAMATE: 
 

- la deliberazione n. 2 del 21/02/2024 del Comitato di Direzione, con cui è stato 

approvato l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

dell’Agenzia, e in particolare l’allegato 3, “Linee di attività e struttura 

organizzativa dell’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario lombardo”; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 40 del 23/05/2024 avente ad oggetto 

“Primo Provvedimento Organizzativo 2024”, con la quale si è proceduto alla 

ricognizione e definizione degli ambiti di competenza delle strutture dell’Agenzia; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 51 del 14/06/2024 con la 

quale l’Agenzia ha emesso un bando interno finalizzato all’assegnazione 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice Risorse Strumentali; 

 

PRESO ATTO che, alla data prevista dall’avviso interno sopra citato quale termine per 

l’invio delle candidature, lunedì 24 giugno 2024, risulta pervenuta la seguente 

candidatura (documentazione disponibile in atti): 

- Dott.ssa Sottoriva Marta 

VISTO il CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020, ed in particolare l’art. 71 

“Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali - Criteri e procedure”, nonché, ove 

compatibili con le prevalenti disposizioni del nuovo CCNL, la Determinazione n. 

16/2017 relativa alla graduazione degli incarichi della dirigenza e il regolamento 

dell’Agenzia per il conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali di cui alla 

determinazione n. 108 del 18/12/2018; 

 

VISTA l’unica candidatura pervenuta ed effettuata la valutazione del curriculum, 

anche in relazione alle conoscenze specialistiche nelle discipline di competenza 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

della Struttura Semplice Risorse Strumentali, nonché l’esperienza acquisita con i 

precedenti incarichi; 

 

RITENUTO di procedere, in applicazione degli artt. 70, c. 1, lett. b) e 71 del sopra citato 

CCNL, al conferimento dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Risorse 

Strumentali” alla dott.ssa Marta Sottoriva, dirigente amministrativo a tempo pieno e 

indeterminato presso ACSS; 

 

RILEVATO che i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento 

accessorio del personale dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali. 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di conferire, ai sensi dell’art. 71 del CCNL Area Funzioni Locali del 17/12/2020, 

l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Risorse Strumentali” al dott.ssa 

Marta Sottoriva, dirigente amministrativo a tempo pieno e indeterminato presso 

ACSS, con decorrenza dal 01/07/2024, per 5 anni sino al 30/06/2029; 

 

2. di stabilire che i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento 

accessorio del personale dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali; 

 

3. di dare mandato alla SC Giuridico e Risorse Umane per tutti gli adempimenti 

conseguenti al presente atto; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il presente 

atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente esecutivo. 

 

                Il Direttore Generale 

                 Paola Palmieri 


